
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

KVĚTEN 2023 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 
MÁJOVÝ JARMARK  
PONDĚLÍ 1. KVĚTNA, 9:00 – 20:00, NÁM. OSVOBOZENÍ, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. 
Tradiční prvomájová oslava. Atrakce a aktivity pro děti, výstava drobných hospodářských zvířat, 
skautská táborová osada, mini autosalon, EKO scéna, prezentace policejní techniky a mnoho 
dalšího. Prodej jarmarečního zboží a celodenní kulturní program pro všechny generace, v němž 
vystoupí: JUNIOR BIG BAND ZUŠ, ZÁBŘEŽSKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA, skupiny VoHuBa, 
MADALEN a ATOM, mažoretky, taneční skupiny a další. Ve velkém sále výstava leteckých 
modelů. Vstup volný. 
 
TERASA 
STŘEDA 3. KVĚTNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Komediální příběh sedmi postav, které 
se setkávají v bytě s tajemnou terasou, kde se dějí nevysvětlitelné věci. Terasa, jako všechny 
dobré komedie, je zrcadlem světa, ve kterém snadno najdeme i vlastní tvář. Komedie plná 
pařížského espritu, která zároveň sarkasticky komentuje situaci lidí sevřených v soukolí moderní 
civilizace, kteří touží, milují, sní… ale musí se také živit, bydlet, obstarávat svou pozemskou 
existenci a zabývat se jinými nezbytnými banalitami. Hrají: KATEŘINA BROŽOVÁ, DANA 
MORÁVKOVÁ, RUDOLF HRUŠÍNSKÝ, JANA ŠVANDOVÁ, ZDENĚK ŽÁK, JOSEF CARDA, 
VLASTA ŽEHROVÁ a PETR POSPÍCHAL. Představení je součástí divadelního předplatného 
HEVOS. Vstupné: 440 a 490 Kč. 
 
ZÁBŘEŽSKÝ SLAVÍČEK 
ČTVRTEK 4. KVĚTNA, 16:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Jubilejní 20. ročník přehlídky dětských 
pěveckých sborů. Vystoupí sbory ze zábřežských mateřských a základních škol: Pampelišky (MŠ 
Pohádka), Zvoneček (MŠ Zahradní), Hlásek (MŠ Strejcova), Sedmihlásek (ZŠ a DDM 
Krasohled), Slavíček a Slavík (ZŠ Školská). Tradiční jarní koncert vyvrcholí závěrečným 
společným vystoupením téměř půl druhé stovky dětských zpěváků. Pořádáno ve spolupráci se ZŠ 
Školská. Vstupné dobrovolné. 
 
TECHTLE MECHTLE: DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ 
ČTVRTEK 11. KVĚTNA, 19.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Nejúspěšnější česká travesti skupina 
TECHTLE MECHTLE přiváží svou novou show. Muzikálovo-tanečně-divadelní představení, ve 
kterém za jeden večer uvidíte na osmdesát kostýmů, propracované taneční choreografie a vtipné 
scénky z manželství, které píše sám život. TECHTLE MECHTLE si tentokrát posvítí na to, jak 
takové manželství pod jednou střechou vypadá po třiceti letech. Život a manželství jsou zkrátka boj 
a vyhrát musí v ideálním případě oba. Vstupné: 380 a 420 Kč. 
 
RANGERS – PLAVCI & MADALEN 
PÁTEK 12. KVĚTNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Legendární country kapela zahraje jak 
za starých časů! Tradiční jarní koncert zábřežské folk & country skupiny MADALEN, s níž jako 
host vystoupí RANGERS – PLAVCI, kteří se ve svém žánru stali naprostou legendou. Česká 
hudební stálice brázdí republiku křížem a krážem a přináší radost svými, téměř zlidovělými, 
písničkami už skoro 60 let. Pořadem provede Mirek Řihošek, jeden ze zakládajících členů kapely. 
RANGERS – PLAVCI zahrají ve složení: Mirek Řihošek – banjo, kytara, zpěv; Iva Hajnová – 
zpěv; Karel Macálka – kytara, akordeon, zpěv; Max Presser – housle, mandolína, zpěv a 
František Drápal – kontrabas, zpěv. Vstupné: 270 a 320 Kč. 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 13. KVĚTNA. Nordic Walking (9:00 – 11:00, okolí Moravské Sázavy) a cvičení na 
trampolínkách (9:00 – 10:00, kulturní dům, malý/velký sál). Dopoledne určené ženám bez rozdílu 
věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na 
kontaktech 725 046 589, zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 10. května. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
DUO ARAMIS – SVÁTEK MATEK 
NEDĚLE 14. KVĚTNA, 15:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Neexistuje lepší zábava na 
sváteční odpoledne! Pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy je připraveno 
vystoupení populární dvojice zlínských hudebníků DUO ARAMIS. Vítězslav Murka a Roman 
Rýdel stále patří k nejoblíbenějším a nejúspěšnějším kapelám účinkujícím v televizi Šlágr. V jejich 
osobitém podání si můžete užít jak lidové písničky, tak jejich vlastní tvorbu. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné: 220 Kč. 
 
KENTO SATSUMA: KLAVÍR 
NEDĚLE 14. KVĚTNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Klavírní recitál nadějného japonského 
dirigenta a klavíristy, který v loňském roce řídil Moravskou filharmonii Olomouc a Pražskou 
komorní filharmonii a který je rovněž laureátem Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka v oboru 
klavír. 5. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2023 slibuje výjimečný umělecký zážitek. Vstupné: 
v předprodeji 120 Kč (90 Kč na slevovou abonentku Bravo), v den akce 150 Kč (120 Kč na 
slevovou abonentku Bravo), děti do 15 let zdarma. 
 
O KOBLÍŽKOVI 

STŘEDA 17. KVĚTNA, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Nová dramatizace známé pohádky o 
Koblížkovi, který uteče dědečkovi, zajíci, vlkovi, medvědovi, aby pak osudově naletěl chytré lišce. 
Inscenace kombinuje činoherní a loutkové herectví, a navíc nabízí interaktivní prvky, kdy se dětský 
divák stává součástí děje. Příběh je vytvořen jako pohádkový muzikál. Určeno pro děti ve věku 
mateřských škol, žáky prvního stupně ZŠ i veřejnost (vhodné pro děti od 3 do 9 let). Představení 
připravilo Divadlo Sympatie Ostrava. Vstupné: 70 Kč. 
 
NEPÁL – ZEMĚ NEBETYČNÝCH HOR, BAREV A ÚSMĚVŮ 
ČTVRTEK 18. KVĚTNA, 17:00, kino RETRO. Cestovatelská přednáška průvodce, fotografa a 
publicisty DAVIDA HAINALLA, který pozve návštěvníky kina na putování pestrobarevným 
Nepálem. Prostřednictvím svých fotografií nabídne nejen výhledy na nejvyšší hory světa, ale i 
rázovitou atmosféru nepálských historických měst a zdejších přírodních skvostů. Jeho pozornosti 
neuniklo ani Lumbiní, jedno ze čtyř hlavních buddhistických poutních míst, kde se podle tradice 
narodil Buddha. Vstupné dobrovolné. 
 
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
SOBOTA 27. KVĚTNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Tři role SIMONY STAŠOVÉ, tři 
komické milostné dialogy. Starší majitel rybí restaurace v New Yorku se po letitém spořádaném 
manželství odhodlá k první nevěře. Do bytu své stařičké maminky si postupně pozve tři různé typy 
žen a dostává se s nimi do neuvěřitelně komických a choulostivých situací s ještě komičtějšími 
výsledky. Odvěká mužská touha po milostných dobrodružstvích inspirovala známého amerického 
autora Neila Simona k napsání komedie, při které se baví diváci bez rozdílu věku. Hrají: SIMONA 
STAŠOVÁ a PETR NÁROŽNÝ. Představení je součástí divadelního předplatného DORMER 
PRAMET. Vstupné: 440 a 490 Kč. 
 
V RYTMU TANCE: MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ A ZBIGNIEW CZENDLIK 
PONDĚLÍ 29. KVĚTNA, 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Zbrusu nová talk show MARTINY 
VIKTORIE KOPECKÉ, blogerky, moderátorky a farářky Církve československé husitské, a 
ZBIGNIEWA CZENDLIKA, charismatického římskokatolického kněze. Ona o sobě tvrdí, že je 
spíše introvertka, zatímco on se charakterizuje jako rozkošný rebel. On ve víře vychováván, ona si 
k ní našla cestu v dospělosti. Ona si nejvíc odpočine v galerii na výstavě, zatímco on sledováním 
sportovních přenosů všelikého druhu. Přestože ona se stala finalistkou soutěže StarDance a on o 
sobě tvrdí, že na tanec nemá talent, pojí je společný pohled na svět v mínění, že život by měl být 
tancem, že se odehrává v rozličných rytmech a že protančit život je lepší než jím jen tak 
prolítnout…. Po skončení pořadu autogramiáda knih, které bude možné na místě i zakoupit. 
Vstupné: 290 a 350 Kč. 

 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

KRAJINOU ORLICKÝCH HOR 
fotografie Rostislava Bartoně 
Výstava potrvá do 4. června. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

4. 6. 
LETNÍ ZÁBAVA: ALBATROS 

odpoledne pro milovníky tance, hezkých písniček a dobré zábavy 
 

6. 6. 
SLEPICE NA ZÁDECH 

VOJTĚCH DYK, TATIANA DYKOVÁ a RADOVAN KLUČKA  
v bláznivé grotesce o šílenství, k němuž vás dožene manželství 

Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. 
 

12. 6. 
LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU 

LUKÁŠ HEJLÍK a PAVLA DOSTÁLOVÁ 
v příběhu o lásce, sexu a dalších katastrofách 

 

HVĚZDY NA HRADĚ 
8. ročník open-air multižánrového festivalu na nádvoří zábřežského hradu 

Napříč žánry, napříč generacemi. 
 

15. 6.  
PROTHEUS 

sólový projekt frontmana DYMYTRY 
 

22. 6.  
JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO, ŽE JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ 

TOMÁŠ MATONOHA a TOMÁŠ MĚCHÁČEK  
v nadčasové grotesce Luboše Baláka originálně zpracovávající  

dva protipóly období komunismu 
 

23. 6.  
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: MINIDISKOTÉKA PRO PRINCE A PRINCEZNY 

letní dětský karneval  
 

29. 6.  
NA STOJÁKA: ADÉLA ELBEL, LUKÁŠ PAVLÁSEK, DANIEL ČECH 

Partička komiků, která vám pořádně provětrá bránice! 
 

30. 6.  
THE TAP TAP 

koncert jedinečné kapely složené ze studentů a absolventů Jedličkova ústavu 
 

více na www.hvezdynahrade.cz 

 
13. 9. 

MARIE ROTTROVÁ – LADY SOUL & host Petr Němec 

http://www.hvezdy/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

galakoncert první dámy českého soulu 
 

19. 9. 
TERAPIE SDÍLENÍM 

přednášková show o vztazích a komunikaci v podání  
ESTER GEISLEROVÉ a HONZY VOJTKA 

 
10. 10. 

PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ 
koncert mapující hudební tvorbu Petra Hapky 

V alternacích vystoupí KATEŘINA MARIE TICHÁ, LENKA NOVÁ, XAVIER BAUMAXA, ONDŘEJ 
RUML, VERONIKA KHEK KUBAŘOVÁ, JAN MAXIÁN, PETRA HŘEBÍČKOVÁ, JAN SKLENÁŘ, 

HANA HOLIŠOVÁ, NAĎA VÁLOVÁ, JANA LOTA a další.  
 


